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Zanieczyszczenie powietrza wchodzi
w interakcję z molekułami zapachowymi, emitowanymi przez rośliny w celu zwabienia
zapylaczy i zaburza ich działanie - wynika z analiz naukowców opublikowanych
w "Atmospheric Environment".

Zanieczyszczenie powietrza wpływa na wydzielane przez rośliny zapachy, co dezorientuje pszczoły
podczas prób dotarcia do pożywienia - stwierdzili naukowcy z Penn State w USA. Jest to
spowodowane interakcjami chemicznymi, które powodują, że woń wydzielana przez rośliny jest
osłabiona - ich zapach krócej utrzymuje się w powietrzu i nie jest w stanie dotrzeć na taką samą
odległość, jak w przypadku normalnych warunków.

 

"Wiele owadów gniazduje w odległości nawet 900 m od źródeł pożywienia, co oznacza, że zapach
musi pokonać długą drogą, zanim zwierzęta te je wykryją" - wyjaśnia Jose D. Fuentes.

 

Węglowodory wydzielane przez rośliny ulegają rozbiciu pod wpływem różnego rodzaju
zanieczyszczeń, np. w postaci ozonu. Proces ten powoduje powstawanie większej ilości
zanieczyszczeń w postaci rodników hydroksylowych i azotanowych, co dodatkowo przyczynia się do
osłabienia zapachu roślin.

 

Z badań wynika, że w strefach pozbawionych ozonu 20 proc. owadów potrzebowało 10 min. do
znalezienia źródła pożywienia. Gdy poziom ozonu był nieznacznie wyższy, taka sama grupa zwierząt
potrzebowała 180 minut na to samo zadanie.

 

W opinii badaczy zmniejszenie ilości zapyleń wśród dzikich roślin może przyczynić się do wzrostu
populacji roślin, które nie są od nich uzależnione. Jednocześnie proces ten może spowodować
zmniejszenie plonów w przypadku roślin uprawnych.

 

Zdaniem naukowców nowe ustalenia wskazują, że złą jakość atmosfery należy uznać za jeden z wielu
czynników wpływających na zmniejszenie populacji pszczół.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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